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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Pogradec, më 19.11.2020 

 

Për:  

1. Operatorin Ekonomik "VAYA international" SHPK, me numër unik i identifikimit (NUIS) 

L44707601I dhe adresë sipas QKB-së "Korce Proptisht KRICKOVE Njesia Administrative 

Proptisht, fshati Kriçkove, Objekti 1-kat, me nr e pasurise 47/28, zona kadastrale 2276". 

 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  "Kërkesë pë Propozime" - "Mallra"- "Marrëveshje Kuadër - Me një 

operator ekonomik, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara". 

Numri i referencës së procedurës: REF-76903-10-28-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Blerje Soba per ngrohje", me fond limit të marrëveshjes 

kuadër:  1 246 666  (Një milion e dyqind e dyzetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjeteë e 

gjashtë) lekë. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 94 datë 2 Nëntor 2020. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Çmimi më i ulët  X                (Referuar fondit limit) 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. D - 2020 & CO  SHPK                NIPT: M03407203J 

Vlera e ofertes pa TVSH:  1 113 050 (Nje milion e njeqind e trembedhjete mije e pesedhjete) 

Lekë. 

  

2.  LUAR Bros SHPK                                                                                    NIPT: L72322004M 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar: 15 400  (Pesembedhjete mije e kater) Lekë. 



3.  VAYA international  SHPK                NIPT: L44707601I 

Vlera e ofertes pa TVSH:  1 237 500 (Nje milion e dyqind e tridhjete e shtate mije e peseqind) 

Lekë. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

1. D - 2020 & CO  SHPK                NIPT: M03407203J 

  

2.  LUAR Bros SHPK                                                                                    NIPT: L72322004M 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

● Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE,  nga Operatori Ekonomik D - 2020 & 

CO  SHPK, rezulton se ka mungese te dokumentacionin, cka vijne ne kundershtim me kriteret e 

DST, te cilat po i rendisim si me poshte: 

 

1. Vertetimi nga OSHEE, i cili mban Nr. 682/1Prot, date 14.10.2020, deshmon se O.E nuk ka 

detyrime deri me date 14.10.2020, pa perfshire muajin shtator 2020. Ne respektim te te gjitha 

detyrimeve ligjore, muaji shtator duhet te paguhet deri me date 30 Tetor 2020, nderkohe qe hapja 

e ofertave ishte me date 09.11.2020. Pra, mospagimi i muajit shtator 2020, deri me date 

09.11.2020 (daten e hapjes se ofertave) perben shkas per skualifikim. 

 

2. O. E ne kundershtim me kriterin 2.2.1 NUk deshmon se ka pasur një aktivitet pozitiv të 

qëndrueshëm (Të mos ketë dy vite buxhetore te njepasnjeshem me bilanc negativ), gjsate 3 

viteve te fundit, pasi nuk ka paraqitur kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (Tre) viteve të fundit  

2017, 2018, 2019, të paraqitur në autoritetet përkatëse të nënshkruara dhe të vulosura. 

 

3. Taksitivisht O.E nuk ka paraqitur kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve te 

fundit referuar të lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e së cilës duhet të jetë jo më e 

vogel  se  fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave,  1 246 666  (Një milion e dyqind e dyzetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjeteë e gjashtë) lekë. 

Dorezimi i deklarates nga ana e administratorit te shoqerise nuk e permbush kriterin 2.2.2 te 

DST, pasi pika 5 e nenit 27 te VKM-se 914, percakton saktesisht dhe detyrimisht qe: 

 

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon:  

a) kopje të certifikuara të një ose më shumë bilanceve, të paraqitura në autoritetet përkatëse:  

b) dhe/ose b) kopje të deklaratave të xhiros vjetore. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 



kufirin e ulët monetar, vlera e kërkuar nga autoriteti kontraktor nuk mund të tejkalojë vlerën limit 

të kontratës që p rokurohet. Në procedurat e prokurimit me vlerë mbi kufirin e ulët monetar, 

vlera e kërkuar nga autoriteti kontraktor nuk mund të tejkalojë 40% të vlerës limit të kontratës që 

prokurohet; 

 

4. Ne kundershtim me kriterin 2.6 te DST si dhe Referuar Udhëzimit Nr.2, datë 02.05.2019 "Mbi 

procesin e administrimit të mostrave të paraqitura nga operatorët ekonomikë", duke gjykuar nese 

plotesohen kerkesat minimale te percaktuara ne DST per kete procedure dhe se kontraktuesi do 

te jete i afte teknikisht qe te realizoje sherbimin sipas specifikimeve dhe cilesise se kerkuar, cdo 

operator ekonomik pjesemarres ne kete procedure,  ne daten e  hapjes se ofertave NUK paraqiti 1 

(Nje) moster te sobes se zjarrit prej gize. 

 

Mos paraqitja e mostrave sipas kushteve te mesiperme, perben shkas per skualifikim 

 

 

● Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE,  nga Operatori Ekonomik LUAR Bros 

SHPK, rezulton se ka mungese te dokumentacionin, cka vijne ne kundershtim me kriteret e 

DST, te cilat po i rendisim si me poshte: 

 

1. Oferta eshte paraqitur me shumatore e cmimeve per njesi, cka vjen ne kundershtim me piken 

2.8.2, faqe 5 te DST, ku eshte saktesuar se (Kuotimi nuk do te behet ne baze te shumatores se 

cmimeve per njesi, por cmimi me i ulet referuar fondit limit). 

 

Dorezimi i ofertes me shumatore te cmimit per njesi, perben shkas per skualifikim pasi nuk 

realizohet procesi i kuotimit, krahesuar me O.E pjesemarres. 

 

2. Nga shqyrtimi i dokumentacionit, faturave dhe kontratave rezulton se O.E nuk deshmon se ka 

realizuar furnizime te mëparshme, të ngjashme me  objektin e prokurimit, të kryera (realizuara) 

gjatë tri viteve të fundit nga data e zhvillimit te  tenderit, me një vlerë jo më të vogël 40 % të 

vlerës së përllogaritur që prokurohet ose  498 667 Lek pa TVSH, pasi asnje fature ska per objekt 

shitje te sobave te zjarrit me material GIZE. 

 

3. Ne kundershtim me kriterin 2.6 te DST si dhe Referuar Udhëzimit Nr.2, datë 02.05.2019 "Mbi 

procesin e administrimit të mostrave të paraqitura nga operatorët ekonomikë", duke gjykuar nese 

plotesohen kerkesat minimale te percaktuara ne DST per kete procedure dhe se kontraktuesi do 

te jete i afte teknikisht qe te realizoje sherbimin sipas specifikimeve dhe cilesise se kerkuar, cdo 

operator ekonomik pjesemarres ne kete procedure,  ne daten e  hapjes se ofertave NUK paraqiti 1 

(Nje) moster te sobes se zjarrit prej gize. 



Mos paraqitja e mostrave sipas kushteve te mesiperme, perben shkas per skualifikim. 

* * * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

 

 1.   VAYA international  SHPK                NIPT: L44707601I 

Vlera e ofertes pa TVSH:  1 237 500 (Nje milion e dyqind e tridhjete e shtate mije e peseqind) 

Lekë. 

 

***** 

 

Bazuar në; Lloji i procedurës "Marrëveshje Kuadër - Me Nje operator ekonomik, ku te gjitha 

kushtet jane te percaktuara" dhe te parimi se Klasifikimi përfundimtar i operatorëve 

ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër, do të bëhet sipas vlerës më të ulët 

(Cmimi me i ulët), njoftohet; 

 

Operatori Ekonomik "VAYA international" SHPK, me numër unik i identifikimit (NUIS) 

L44707601I dhe adresë sipas QKB-së "Korce Proptisht KRICKOVE Njesia Administrative 

Proptisht, fshati Kriçkove, Objekti 1-kat, me nr e pasurise 47/28, zona kadastrale 2276", se jini 

klasifikuar ne renditje ne vend të parë. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Ndermarrjes se Mirembajtjes se Infrastrukturave dhe 

Puneve Publike, Kati IV i Bashkise Pogradec, brenda 5 (Pese) ditëve nga dita e publikimit të 

këtij njoftimi ne buletinin e APP-së për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _11.11.2020. 

 

Ankesa:  JO 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

Enton BERBERI 

 

 


